
UCHWAŁA NR XXIX/275/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję z dnia 23 lutego 2021 r., złożoną w imieniu Komitetu Tymczasowej 
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego przez Panią Teresę Garland, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia Pani Teresy 
Garland o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76796D3-9166-4EC6-AF9E-B614086993A1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych;
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

W dniu 4 marca 2021 r. do Biura Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynęła petycja złożona w imieniu
Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego przez Panią
Teresę Garland.

Petycja dotyczy udzielenia poparcia dla Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego
Komitetu Konstytucyjnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica.

Komisja na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2021 r. przeanalizowała petycję Pani Teresy Garland i uznała ją
za niezasadną.

Zdaniem komisji postulat zawarty w petycji wykracza poza zakres zadań własnych gminy.

W Polsce funkcjonują organy administracji rządowej. Sposób wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
oraz powołania Rady Ministrów zostały określone w rozdziale piątym oraz rozdziale szóstym Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.).

Konstytucja RP przewiduje również rozwiązania w przypadku przeszkody w sprawowaniu urzędu przez
Prezydenta Rzeczypospolitej oraz w przypadku niepowołania Rady Ministrów, jej dymisji lub nieudzielenia
Radzie Ministrów wotum zaufania.

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76796D3-9166-4EC6-AF9E-B614086993A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

